

13/2019

Toruń, 24 września 2019 roku

Informuję, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi całodobowego dozoru i ochrony obiektów w trybie bez imprezy masowej wpłynęły pytania, które wraz z odpowiedziami przedstawiam poniżej:

1. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

**Odpowiedź:**

Usługi wykonywane na rzecz zamawiającego winny być wykonywane w ramach stosunku pracy.

2. Czy zapis pkt.13 załącznika nr 3 do siwz dotyczy tylko początkowego etapu realizacji?

**Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z treścią SIWZ przedmiot zamówienia będzie realizowany przez osoby, które w dniu rozpoczęcia przez wykonawcę realizacji umowy nie ukończyły 45 roku życia.

3. Proszę o potwierdzenie, iż zapis z pkt.13 załącznika nr 3 do siwz nie dotyczy osób wskazanych do kryterium określonego w rozdz.XIV pkt.1 pdpkt.2 „jakość usługi”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż zapis z pkt.13 załącznika nr 3 do siwz nie dotyczy osób wskazanych do kryterium określonego w rozdz.XIV pkt.1 pdpkt.2 „jakość usługi”.

4. Czy sprzęt oraz środki dla czynności opisanych w pkt.16 lit.t-u zał.nr 3 do siwz oraz par.1 ust.9 pkt.10 lit.a-b Umowy, dostarcza Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Sprzęt, o którym mowa wyżej zapewnia Zamawiający.

5. Czy Zamawiający przewiduje wyodrębnienie stawki podatku VAT dla czynności opisanych w pkt.16 lit.t-u zał.nr 3 do siwz? Wnoszę o wyodrębnienie tej usługi ze względu na różną stawkę podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wyodrębnienie stawki podatku VAT dla czynności opisanych w pkt.16 lit.t-u zał.nr 3 do siwz.

6. Proszę o zdefiniowanie pojęcia mienia podlegającego ochronie o którym mowa w par.1 Umowy?

**Odpowiedź:**

Pojęcie mienia rozumieć należy zgodnie z przytoczonymi w treści wzoru umowy przepisami, treścią samej umowy oraz załącznika nr 3 do SIWZ.

7. Wnoszę o modyfikację par.1 ust.8 Umowy, w zakresie: „(...)szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji Umowy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

8. Wnoszę o modyfikację par.1 ust.9 pkt.1-4 Umowy, w zakresie: „podjęcie działań prewencyjnych mających na celu(...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

9. W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał się za usługę określoną w par.1 ust.9 pkt.12 Umowy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zasadami opisanymi w § 2 umowy.

10. Wnoszę o wprowadzenie do par.2 Umowy zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

11. Wnoszę o modyfikację par.6 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie natychmiast po stwierdzeniu(...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

12. Wnoszę o wykreślenie par.6 ust.1 pkt.3 Umowy. Dochodzenie nt. okoliczności powstania szkody nie leżą po stronie wykonawcy tylko po stronie Zamawiającego bądź Policji. Wykonawca nie ma możliwości oszacowania szkody gdyż mienie należy do Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

13. Wnoszę o modyfikację par.6 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: „(...)Koszt opinii Rzeczoznawcy obciąża Wykonawcę, o ile szkoda nastąpi z wyłącznej winy wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

14. Czy nie nastąpiła omyka w par.7 ust.1 Umowy? Z reguły zabezpieczenie należytego wykonania umowy to odrębna gwarancja wystawiana pod kontrakt a nie polisa OC.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

15. Wnoszę o wykreślenie w par.8 ust.1 Umowy słowa „pełną”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

16. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.2 i 3 Umowy, w zakresie: „(...)zawinione nienależyte wykonanie(...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

17. Wnoszę o wykreślenie par.8 ust.5 Umowy. Kwestia powstania szkody nie może wpływać na wypłacalność Zamawiającego. Jeżeli szkoda nastąpi z wyłącznej winy wykonawcy, nastąpi proces odszkodowawczy. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zastrzeżenie Zamawiającego dot. wstrzymania wynagrodzenia jest nieuprawnione. Wykonawca za świadczoną usługę winien otrzymać zapłatę. Takie działanie narusza zasady współzycia społecznego wynikającego z kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

18. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.6 Umowy, w zakresie: „(...)10% wartości całości umowy wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy, za odstąpienie od umowy(...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

19. Wnoszę o wykreślenie w par.9 Umowy zapisu dot. odstąpienia od umowy i w to miejsce wpisanie słowa rozwiązanie umowy. Zgodnie z treścią przepisu art. 395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia umowę uważa się za niezawartą, a strony mają obowiązek zwrotu tego co nawzajem otrzymały. Oświadczenie o odstąpieniu wywiera więc skutek retroaktywny. Trudno jest dopuścić taką możliwość w przypadku umów o świadczenie usług, gdyż brak jest fizycznej możliwości zwrotu już zrealizowanych usług.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

20. Wnoszę o wykreślenie w par.9 ust.1 Umowy zapisu dot. „albo powierzenia wykonania Usług w ramach danego zlecenia/interwencji innej osobie na koszt i ryzyko wykonawcy, na co niniejszym wykonawca wyraża zgodę”. Treść zapisu jest nie do zaakceptowania, gdyż zgodnie z par.8 ust.6 Umowy naruszenia stanowiące podstawę do odstąpienia od umowy obarczone są sankcją karną w wysokości 10% wynagrodzenia Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

21. Wnoszę o modyfikację par.9 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: „przerwania z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy czynności usługi przez wykonawcę”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.



22. Wnoszę o modyfikację par.9 ust.1 pkt.5 Umowy, w zakresie: „zawinionego nienależytego wykonywania usługi przez wykonawcę”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

23. Wnoszę o modyfikację par.9 ust.3 Umowy, w zakresie: „Zamawiającemu Każdej ze stron przysługuje ponadto prawo do jej rozwiązania za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, które powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

24. Wnoszę o modyfikację par.12 ust.5 Umowy, w zakresie: „(...)dla siedziby Powoda”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

25. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

26. Ile osób które posiadają przeszkolenie z zakresu: kierownik ds. bezpieczeństwa, służby porządkowe i służby informacyjne, oraz są uprawnione do pełnienia w czasie imprez masowych funkcji kierownika ds. bezpieczeństwa przeszkolonego ma wskazać wykonawca w wykazie osób ?

**Odpowiedź:**

Musi to być co najmniej jedna osoba, Zamawiający dopuszcza łączenie wyżej wskazanych funkcji.

Zastępca Prezesa Zarządu  
*Andrzej Pietrouski*  
Andrzej Pietrouski